
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 

 

DELIBERA N. 629/14/CONS 

 

 
CONFERIMENTO INCARICHI DIRIGENZIALI DI SECONDO LIVELLO AI SENSI 

DELL’ART. 25, COMMA 2, LETT. A) DEL REGOLAMENTO CONCERNENTE 

L’ORGANIZZAZIONE E IL FUNZIONAMENTO DELL’AUTORITÀ 

 

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLE riunioni di Consiglio del 15 e del 18 dicembre 2014; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”; 

VISTO il decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, recante “Misure urgenti per la 

semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari”, e, 

in particolare, l’art. 22 rubricato “Razionalizzazione delle Autorità indipendenti”, come 

convertito dalla legge 11 agosto 2014, n. 114; 

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, con la quale sono stati approvati i 

regolamenti concernenti l’organizzazione e il funzionamento, la gestione amministrativa e 

la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del nuovo 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le garanzie 

nelle comunicazioni”, come modificato da ultimo con la delibera n. 569/14/CONS, del 28 

novembre 2014 (di seguito “il Regolamento”); 

VISTA la delibera n. 25/07/CONS, del 17 gennaio 2007, recante “Attuazione della 

nuova organizzazione dell’Autorità: individuazione degli uffici di secondo livello e 

modifiche ed integrazioni al Regolamento di organizzazione e di funzionamento 

dell’Autorità”, come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 65/12/CONS, del 2 febbraio 

2012; 

VISTA la delibera n. 534/14/CONS, del 31 ottobre 2014, recante “Nuova 

organizzazione degli uffici dell’Autorità” che definisce la nuova struttura organizzativa 

dell’Autorità e individua le unità organizzative di primo livello; 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

2 

  629/14/CONS 

 

VISTA la delibera n. 569/14/CONS, del 28 novembre 2014, recante “Modifiche ed 

integrazioni al Regolamento di organizzazione e funzionamento”, con la quale la nuova 

struttura organizzativa è stata trasfusa nel Regolamento;  

VISTA la delibera n. 628/14/CONS, del 15 dicembre 2014, recante “Attuazione della 

nuova organizzazione dell’Autorità: individuazione degli uffici di secondo livello”, con la 

quale vengono individuate le nuove strutture organizzative di secondo livello dell’Autorità 

con la definizione delle rispettive competenze ed attività ad esse facenti capo, nonché 

l’assetto territoriale delle stesse; 

VISTE le delibere con le quali, nella riunione di Consiglio del 28 novembre 2014, 

sono stati nominati i responsabili delle strutture di primo livello dell’Autorità per la durata 

di due anni a decorrere dal 15 gennaio 2015;  

VISTA la delibera n. 315/07/CONS, del 6 giugno 2007, recante “Definizione della 

nuova dotazione organica dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni in 

applicazione dell’art. 1, comma 543, della legge 27 dicembre 2006, n. 296”;  

VISTA la delibera n. 116/14/CONS del 13 marzo 2014, recante “Modifiche al 

regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale 

dell’Autorità” con la quale si è ritenuto di superare la suddivisione della qualifica 

dirigenziale in due fasce funzionali; 

VISTO, in particolare, l’art. 25, comma 2, lett. a) del Regolamento a norma del quale 

gli incarichi di responsabilità delle strutture organizzative di secondo livello sono attribuiti, 

d’intesa con il Segretario generale, sulla base delle relative proposte di designazione dei 

responsabili delle strutture di primo livello; 

RAVVISATA la necessità, al fine di garantire il regolare assolvimento delle attività 

di competenza, di provvedere all’attribuzione delle responsabilità delle strutture di secondo 

livello risultanti dalla modifica organizzativa introdotta dalla suddetta delibera                     

n. 627/14/CONS; 

TENUTO CONTO delle esperienze maturate dal personale con qualifica di dirigente 

in servizio presso l’Autorità; 

VISTA la proposta dei responsabili delle unità organizzative di primo livello, d’intesa 

con il Segretario generale; 

UDITA la relazione del Presidente;  



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

3 

  629/14/CONS 

 

 

 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

(Incarichi di responsabilità dirigenziali di secondo livello) 

 

1. Ai sensi dell’art. 25, comma 2, lett. a) del Regolamento, sulla base delle proposte di 

designazione da parte dei rispettivi responsabili delle unità organizzative di primo 

livello, sono attribuiti gli incarichi di responsabilità dirigenziale delle strutture di 

secondo livello come da elenco allegato alla presente (allegato 1); 

2. Gli incarichi di cui al comma 1 sono attribuiti a decorrere dal 15 gennaio 2015 e 

hanno la durata di due anni. 

3. Alla copertura finanziaria della spesa si provvede, ai sensi del Regolamento 

concernente la gestione amministrativa e la contabilità dell’Autorità, a valere sul 

capitolo 1.05.1069 e collegati, per i connessi oneri riflessi, dei bilanci di previsione 

degli esercizi di competenza. 

4. Gli Uffici competenti provvederanno agli atti ed alle iniziative necessarie di propria 

competenza per l’attuazione della presente delibera.  

 

 Napoli, 18 dicembre 2014 

          

          

          IL PRESIDENTE 

               Angelo Marcello Cardani 

 

 
   

 

 Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

 IL SEGRETARIO GENERALE  

 Francesco Sclafani 


